
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – 

opakování II 

Spis. zn.: CIRI/2023/159 

Zadavatel: Speciální základní škola Augustina Bartoše, se sídlem Nábřeží pplk. A. Bunzla 

660, 542 32 Úpice, IČO 70841144 

Způsob zadání:  Veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

na stavební práce 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

obdobně s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Nové radiatory - nemáte výrobce? Nenašel jsem k tomu projektovou dokumentaci, takže nevím, jestli 

se jedná o novou montáž nebo výměnu? V případě, že bude výměna, tak za jaký typ radiátoru?  

Odpověď č. 1 

− v kotelně a ve skladu jsou navržena nová otopná tělesa z ocelových deskových radiátorů, 

které umožňují pravé (VK) spodní připojení na otopnou soustavu (např. KORADO RADIK 

VK). Otopná tělesa jsou dvoudesková výšky 600 mm a délky 1000 mm. Tělesa budou 

opatřena termostatickým ventilem s termostatickou hlavicí a připojovací armaturou radiátorů 

přímou, pro tělesa s integrovanými ventily. Armatura je osazena regulačními šroubeními, 

kterými je možné uzavřít těleso, vypustit ho a demontovat, bez nutnosti vypouštění systému. 

Šroubení také umožní provést hydraulické vyregulování okruhů pomocí imbusového klíče. 

Celkem 2 nová otopná tělesa. 

−  ve družině v přízemí a ve dvou třídách v 1.patře (do ulice) je navrženo jedno nové otopné 

těleso z ocelových deskových radiátorů, které umožňuje boční připojení na otopnou 

soustavu (např. KORADO RADIK KLASIK). Jedná se o doplnění stávajících těles stejného 

rozměru. Otopná tělesa jsou dvoudesková výšky 500 mm a délky 1600 mm. Tělesa budou 

opatřena termostatickým ventilem s termostatickou hlavicí - zabezpečený model pro veřejné 

prostory a regulačním a uzavíracím šroubením. Celkem 3 nová otopná tělesa. 

− u ostatních těles se jedná o výměnu stávajícího typu 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že udávané výrobky jsou pouze příkladem výrobků, které 

splňují požadavky zadavatele. Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona výslovně uvádí 

možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

 Dotaz č. 2 

Zapuštěné rozvodnice s IP 55 nejsou. Tak jestli to je správně nebo má být rozvodnice na povrch? 

Odpověď č. 2 

Typ rozváděče, který se může zapustit částečně (jak je psáno v technické zprávě)  -  EATON 

FKV-07-FR55-H-2/36. Je ale možné dát rozvodnici na omítku a nezapouštět ji. Instalace je po 

povrchu. 



2 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že udávaný výrobek je pouze příkladem výrobků, které 

splňují požadavky zadavatele. Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona výslovně uvádí 

možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

Dotaz č. 3 

Upřesnit prosím, jak má být připojen svodič (do rozvaděče, nebo jako připojený modu případně nějaký 

odkaz). 

Odpověď č. 3 

Výkres: 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo a lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2023-03-10T13:56:48+0100
	Ing. Petra Matoušková




